Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação- CREDE 1

Avenida Senador Virgilio Távora, 1103 – Distrito Industrial- CEP: 61.939-160
Maracanaú / CE • Fone: (85) 3101. 2783

PORTARIA Nº 01/2024 CREDE 1 – MARACANAÚ/CE

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE
1, Maracanaú – CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de
realizar a Chamada Pública de Banco de Voluntários, conforme Lei nº 9.608/1998, para
Atuar no Apoio Logístico de Deslocamento e Transporte de Estudantes da Rede Pública
Estadual do Ceará nos Dias do Exame Nacional de Ensino Médio, RESOLVE:

Art.  1º  Instituir  a  Comissão  Executora  responsável  pela  coordenação,  execução,
supervisão e acompanhamento da Chamada Pública de Banco de Voluntários, conforme
Lei  nº  9.608/1998,  para  Atuar  no  Apoio  Logístico  de  Deslocamento  e  Transporte  de
Estudantes da Rede Pública Estadual do Ceará nos Dias do Exame Nacional de Ensino
Médio,  junto  aos  municípios  da  CREDE 1,  ficando  designados  para  sua  composição
os(as)  seguintes  servidores(as),  sob  a  presidência  do  primeiro:  PATRÍCIA REGINA
NASCIMENTO  FERREIRA,  CRISTIANE  LIMA  ARRAIS e  FRANCISCA
GIRLENE MOTA.

Art. 2º A Comissão constituída nos termos do artigo 1º está autorizada a adotar todas as
providências necessárias à constituição do Banco de Voluntários.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  assinatura  e  será  extinta  após  a
divulgação do Banco de Voluntários.

Maracanaú – CE, 16 de outubro de 2024

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

A
 G

IR
LE

N
E

 M
O

T
A

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4,

 à
s

10
:1

2
P

A
T

R
IC

IA
 R

E
G

IN
A

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4,

 à
s

08
:4

2
e

ou
tr

os
;

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  B

60
5-

E
11

1-
30

5D
-0

44
C

.